
PATVIRTINTA 

Gimnazijos direktoriaus 

2024 m. sausio mėn. 25 d. 

įsakymu Nr. V-14 

 

ALYTAUS R. BUTRIMONIŲ GIMNAZIJA 
 

VAIKO GEROVĖS KOMISIJOS (VGK)  

VEIKLOS PLANAS 

 2024 M. 

 

Gimnazijos VGK tikslas: 

Saugios bendruomenės aplinkos kūrimas, skatinant pozityvų mokinių elgesį bei kuriant emociškai saugias ir sveikas, mokymosi sėkmei  palankias 

ugdymo(si) gimnazijoje aplinkas.   

 

Uždaviniai VGK tikslui įgyvendinti: 

1. Organizuoti ir koordinuoti prevencinių ir intervencinių priemonių įgyvendinimą, siekiant užtikrinti saugios ugdymo(si) aplinkos kūrimą. 

2. Koordinuoti švietimo pagalbos teikimą, siekiant individualios mokinio pažangos. 

3. Propaguoti sveiką ir saugią gimnazijos bendruomenės narių gyvenseną. 

 

Eil. 

Nr. Veiklos sritis 
Vykdymo 

laikas 

Darbo formos 

ir būdai 
Atsakingi 

asmenys 

 

 

Laukiami rezultatai 

Laukiamo rezultato 

pokytis palyginus su 

2023m. gimnazijos 

Vidaus įsivertinimu 

1 uždavinys: Organizuoti ir koordinuoti prevencinių ir intervencinių priemonių įgyvendinimą, siekiant užtikrinti saugios ugdymo(si) aplinkos 

kūrimą 

1.1. VGK plano naujiems metams 

parengimas, aptarimas ir tvirtinimas 

Sausio 

mėn. 

Plano rengimas, 

derinimas 

R. Jablonskienė Parengtas VGK planas; 

VGK planas suderintas su 

Mokytojų ir Gimnazijos 

tarybomis 

 



 Eil. 

Nr. Veiklos sritis 
Vykdymo 

laikas 

Darbo formos ir 

būdai 
Atsakingi asmenys 

 

Laukiami rezultatai 

Laukiamo rezultato pokytis 

palyginus su 2023m. 

gimnazijos Vidaus 

įsivertinimu 

 

2 

 

1.2 VGK ataskaitos už praėjusius metus 

rengimas 

Sausio 

mėn. 

Ataskaitos 

rengimas, 

derinimas 

R. Kleponienė Parengta VGK ataskaita; 

VGK ataskaita suderinta 

su Mokytojų ir Gimnazijos 

tarybomis. 

 

1.3 VGK pasitarimų dėl teisės 

pažeidimų, netinkamo elgesio ir 

kitais probleminiais klausimais 

organizavimas ir vykdymas 

Antrą 

mėnesio 

ketvirtadi

enį arba 

pagal 

poreikį 

VGK posėdis V. Valvonis Žalingų įpročių ir 

netinkamo elgesio 

prevencija. Suorganizuota 

ne mažiau kaip du 

užsiėmimai per metus. 

Rodiklio ,,Aš mokykloje 

jaučiuosi saugus visur“ 

įvertis – 3,2 lygio (pokyčio 

nėra) 

1.4 2023-2028 m. Sveikatos stiprinimo 

programa „Stiprus kūnas – stiprus 

protas“ 

Per 

mokslo 

metus 

Pagal atskirą 

planą 

I. Rakauskienė Mokinių sveikos 

gyvensenos įgūdžių 

ugdymas. Vykdomos 

programos veiklos. 

Ataskaitos pristatomos 

Mokytojų taryboje. 

 

1.5 Mokymosi sunkumų turinčių 

mokinių identifikavimas ir pagalbos 

teikimas 

Per 

mokslo 

metus 

Ugdymo(si) 

proceso metu - 

pamokų metu 

E. Simanavičienė Individualaus ugdymosi 

plano sudarymas ir 

įgyvendinimas. Mokiniai 

padarė pažangą. 

Rodiklio „Per pamokas mes 

mokomės įvairiai: visi 

kartu, grupelėse, po vieną“ 

įvertis – 3,4 lygio (pokytis -

0,1 lygio) 

1.6 Mokinių  lankomumo kontrolė Nuolat Tamo el. 

dienyno 

lankomumo 

ataskaitų 

analizė,aptarima

s su klasių 

vadovais, 

V. Mielaikienė Nėra vengiančių lankyti 

mokymo įstaigą mokinių 

Rodiklio ,,Aš mokykloje 

jaučiuosi saugus visur“ 

įvertis – 3,2 lygio (pokyčio 

nėra) 



 Eil. 

Nr. Veiklos sritis 
Vykdymo 

laikas 

Darbo formos ir 

būdai 
Atsakingi asmenys 

 

Laukiami rezultatai 

Laukiamo rezultato pokytis 

palyginus su 2023m. 

gimnazijos Vidaus 

įsivertinimu 

 

3 

 

mokinių 

tėvais/globėjais 

1.7. Projektų, skirtų žalingų įpročių 

prevencijai, mokinių socializacijai, 

sveikos gyvensenos propagavimui ir 

pan. rengimas ir  įgyvendinimas 

Per metus Komandinis 

darbas 

V. Valvonis 

R. Jablonskienė 

Ugdomos mokinių 

bendrosios kompetencijos, 

pozityvus elgesys, 

tolerancija.  

Parengti ne mažiau nei du 

mokinių užimtumo, 

sveikos gyvensenos 

skatinimo, socialinių 

įgūdžių ugdymo 

projektai/programos. 

 

Rodiklio „Mokiniai 

jaučiasi bendruomenės 

dalimi“ įvertis – 3,6 lygio 

(pokytis +0,1 lygio) 

1.8. Pašalinių asmenų patekimo į 

gimnaziją registravimas, kontrolės 

stiprinimas, gimnazijos teritorijos ir 

jos prieigų stebėjimas 

 

Per metus 

 

Pašalinių 

asmenų 

registracijos 

knyga bei 

kontrolė 

R. Gecevičius Kontroliuojamas pašalinių 

asmenų patekimas į 

gimnaziją 100 proc. Įrašai 

fiksuojami Registracijos 

žurnale. 

 

1.9. Nuolatinis gimnazijos vidaus darbo 

tvarkos taisyklių, mokinių pareigų ir 

atsakomybių mokiniams priminimas.  

Per 

mokslo 

metus 

 

Instruktažai, 

paskaitos 

V. Valvonis 

Klasių vadovai 

Pravesti saugaus elgesio ir 

darbo tvarkos instruktažai 

1-4, 5-8, I-IV g kl. 

mokiniams. 

Mokiniai laikosi saugos 

reikalavimų. 

Saugaus elgesio 

instruktažai mokiniams 

rugsėjo ir vasario mėn. 

Atnaujintos ir suderintos 

 



 Eil. 

Nr. Veiklos sritis 
Vykdymo 

laikas 

Darbo formos ir 

būdai 
Atsakingi asmenys 

 

Laukiami rezultatai 

Laukiamo rezultato pokytis 

palyginus su 2023m. 

gimnazijos Vidaus 

įsivertinimu 

 

4 

 

su Mokytojų ir Gimnazijos 

tarybomis Gimnazijos 

vidaus darbo ir tvarkos 

taisyklės. 

1.10. Mokinių ir jų tėvų informavimas apie 

mokinių gimnazijos vidaus tvarkos 

taisyklių pažeidimus. 

Per 

mokslo 

metus 

Informacinės 

žinutės Tamo el. 

dienyne, 

pokalbis 

telefonu, 

gimnazijoje 

kontaktiniu 

būdu. 

 

V. Valvonis 

Klasių vadovai 

Tikslingas tėvų 

informavimas, teigiami 

mokinių elgesio pokyčiai. 

Kiekvienoje klasėje 

suorganizuotas ne mažiau 

kaip vienas tėvų 

susirinkimas per mokslo 

metus. 

Rodiklis „Mokykla mus 

informuoja apie vaikų 

mokymosi pasiekimus, 

pažangą ar sunkumus“ 

įvertis – 3,5 lygio (pokyčio 

nėra). 

2 uždavinys: Koordinuoti švietimo pagalbos teikimą, siekiant individualios mokinio pažangos 

2.1. Socialinės pedagoginės, psichologinės pagalbos užtikrinimo priemonės 

2.1.1 

 

Ikimokyklinio ir priešmokyklinio 

amžiaus vaikų adaptacijos grupėse 

stebėsena 

Rugsėjo 

mėn. 

Stebėsena ir 

pokalbiai 

V. Sadauskienė Sėkminga ir savalaikė visų 

ikimokyklinio amžiaus 

vaikų adaptacija grupėse. 

Adaptacijos tyrimo 

rezultatų analizė aptarta 

Mokytojų tarybos 

posėdyje. 

 

2.1.2 Pirmokų, penktokų ir naujai 

atvykusių mokinių adaptacijos 

tyrimas 

Spalio 

mėn., per 

mokslo 

metus 

Anketinė mokinių 

apklausa, tyrimo 

rezultatų 

pristatymas 

R. Jablonskienė, 

V. Baranauskienė 

Klasių vadovai 

Sėkminga ir savalaikė visų 

pirmokų, penktokų ir 

naujai atvykusių mokinių 

adaptacija.  

Rodiklio „Aš mokykloje 

jaučiuosi gerai“ įvertis – 

3,2 lygio (pokyčio nėra). 



 Eil. 

Nr. Veiklos sritis 
Vykdymo 

laikas 

Darbo formos ir 

būdai 
Atsakingi asmenys 

 

Laukiami rezultatai 

Laukiamo rezultato pokytis 

palyginus su 2023m. 

gimnazijos Vidaus 

įsivertinimu 

 

5 

 

bendruomenei Atliekama anketinė 

mokinių apklausa. 

Adaptacijos tyrimo 

rezultatų analizė aptarta 

Mokytojų tarybos 

posėdyje. 

2.1.3 Socialinės paramos mokiniams 

užtikrinimo koordinavimas 

Per metus Mažas pajamas 

gaunančių šeimų 

mokinių 

stebėsena 

R. Jablonskienė Mokinių lankymas 

namuose (pagal poreikį). 

 

 

2.1.4 Problematiško elgesio mokinių 

stebėjimas, konsultavimas, priežiūra 

Per metus Darbas su 

mokiniais, 

turinčiais elgesio 

ir kt. problemų 

R. Jablonskienė 

V. Baranauskienė 

Stiprinamos mokinių 

sveikatos, socialinės ir 

emocinės kompetencijos. 

Rodiklio „Kilus įvairiems 

sunkumams mokykloje 

mūsų mokiniai visada 

sulaukia pagalbos“ įvertis 

– 3,7 lygio (pokytis + 0,1 

lygio). 

2.1.5 Bendravimas ir bendradarbiavimas 

su socialiniais partneriais bei kitais 

specialistais, teikiančiais pagalbą 

vaikui ir šeimai 

Per metus Bendradarbiavim

as su socialiniais 

partneriais bei 

kitais specialistais 

V. Valvonis Mokinių bendrųjų 

kompetencijų ugdymas, 

pozityvaus požiūrio į  

išsilavinimą formavimas. 

 

2.2. Priemonės prievartos, smurto ir patyčių prevencijai 

2.2.1 Veiklos prievartos, smurto ir patyčių 

prevencijai 

Per 

mokslo 

metus 

Prevencinės 

veiklos 

klasėse/grupėse 

R. Jablonskienė 

V.Baranauskienė 

Pozityvus mokinių 

bendravimas ir 

bendradarbiavimas, 

tolerancija vieni kitiems. 

Suorganizuotos ne mažiau 

nei dvi prevencinės 

Rodiklio ,,Aš mokykloje 

jaučiuosi saugus visur“ 

įvertis – 3,2 lygio (pokyčio 

nėra). 



 Eil. 

Nr. Veiklos sritis 
Vykdymo 

laikas 

Darbo formos ir 

būdai 
Atsakingi asmenys 

 

Laukiami rezultatai 

Laukiamo rezultato pokytis 

palyginus su 2023m. 

gimnazijos Vidaus 

įsivertinimu 

 

6 

 

veiklos per mokslo metus. 

2.2.2 Orientavimosi sportinės varžytuvės 

„Ieškau, randu, stebiu“. 

Gegužės 

mėn. 

Muzikinis, 

sportinis rytmetis 

V. Sadauskienė Tėvai įsitraukia į 

mokyklos renginius,  

pagerėjęs tėvų - vaikų 

tarpusavio ryšys. 

 

2.2.3 Tolerancijos dienos minėjimas Lapkričio 

mėn. 

Kūrybiniai darbai Mokinių taryba 

 

Ne mažiau nei 80 proc. 

klasės mokinių įsitraukia į 

Tolerancijos dienos 

minėjimo veiklas. 

Rodiklio ,,Aš mokykloje 

jaučiuosi saugus visur“ 

įvertis – 3,2 lygio (pokyčio 

nėra). 

2.2.4 Projektinė savaitė „Ugnis tarp 

mūsų”. 

Gruodžio 

mėn. 

Prevencinė 

popietė 

V. Sadauskienė Ne mažiau nei 80 proc. 

grupės vaikų įsitraukia į 

projektinės savaitės 

veiklas. 

 

 

2.2.5 Sportinė, edukacinė veikla „Snaigių 

raštai”. 

Sausio 

mėn. 

Visuotinė 

mankšta lauke 

V. Sadauskienė Ne mažiau kaip 80 proc. 

grupės vaikų pratinasi 

mankštintis gryname ore. 

 

2.3. Įtraukiojo ugdymo užtikrinimo priemonės    

2.3.1 SUP mokinių poreikių įvertinimas 

(PPT), specialiosios pedagoginės ir 

psichologinės pagalbos 

organizavimas. 

Per 

mokslo 

metus 

Vertinimas, 

pokalbis su 

mokytojais, 

konsultacijos, 

užsiėmimai 

Pagalbos 

mokiniui 

specialistai 

100 proc. suteikta 

specialioji pedagoginė ir 

psichologinė pagalba 

visiems mokiniams, 

kuriems  pagalba 

reikalinga. 

 

2.3.2 Konsultacijų mokytojams ir Per Konsultacijos R. Kleponienė Ugdymo(si) proceso  



 Eil. 

Nr. Veiklos sritis 
Vykdymo 

laikas 

Darbo formos ir 

būdai 
Atsakingi asmenys 

 

Laukiami rezultatai 

Laukiamo rezultato pokytis 

palyginus su 2023m. 

gimnazijos Vidaus 

įsivertinimu 

 

7 

 

specialiųjų poreikių mokinių tėvams 

teikimas dėl specialiojo ugdymo 

priemonių  taikymo ugdymo(si) 

metu. 

 

mokslo 

metus 

 I. Rakauskienė 

E. Simanavičienė 

individualizavimas SUP 

mokiniams 

 

2.3.3 Dalijimasis gerąja patirtimi su kitų 

ugdymo įstaigų specialistais, 

mokytojais, socialiniais partneriais 

Per 

mokslo 

metus 

Gerosios darbo 

patirties sklaida 

VGK nariai Laiku suteikiamos 

konsultacijos, instruktažai, 

mokymai. 

Dalyvaujama rajono 

metodinių grupių 

pasitarimuose. 

Rodiklio „Visi mūsų 

mokyklos socialiniai ryšiai 

prisideda prie mokyklos 

pažangos“ įvertis – 3,7 

lygio (pokytis +0,1 lygio). 

3 uždavinys: Propaguoti sveiką ir saugią gimnazijos bendruomenės narių gyvenseną 

3.1. Sveikatos stiprinimo programos 

įgyvendinimas integruojant į 

ugdymo(si) procesą 

Per 

mokslo 

metus 

Pagal atskirą 

Alytaus rajono 

VSB planą 

Alytaus rajono 

visuomenės 

sveikatos biuro 

(VSB) 

darbuotoja 

 J. Junevičienė 

Mokinių bendrųjų 

kompetencijų ir sveikos 

gyvensenos įgūdžių 

ugdymas  

 

3.2 Dalyvavimas šalies sveikatą 

stiprinančių mokyklų projekte 

Per 

mokslo 

metus 

Per neformaliojo 

švietimo veiklą 

I. Rakauskienė 

VGK nariai 

Projekto veiklų 

įgyvendinimas, sveikos 

gyvensenos įgūdžių 

ugdymas 

 

3.3 Aktualios, sveiką ir saugią mokinių 

veiklą skatinančios  informacijos 

viešinimas stende  „Sveikatos 

kampelis“ 

Per 

mokslo 

metus 

Informacinio 

stendo rengimas 

ir atnaujinimas 

Alytaus rajono 

VSB darbuotoja 

J. Junevičienė 

Informacinio stendo 

atnaujinimas kas du 

mėnesius 

 



 Eil. 

Nr. Veiklos sritis 
Vykdymo 

laikas 

Darbo formos ir 

būdai 
Atsakingi asmenys 

 

Laukiami rezultatai 

Laukiamo rezultato pokytis 

palyginus su 2023m. 

gimnazijos Vidaus 

įsivertinimu 

 

8 

 

3.4. Žmogaus vertės suvokimo, patyčių 

prevencijos, lytinės tapatybės 

suvokimo paskaita „Meilės 

termometras“ 

Sausio 

mėn. 

Prevencinė 

paskaita 

Alytaus rajono 

VSB darbuotoja 

J. Junevičienė 

Prevencinė paskaita 

paaugliams (8, I-II g kl. 

mokiniams) 

 

 

P.S.: Atsižvelgiant į mokyklos bendruomenės poreikius, numatoma galimybė esamą planą keisti, pildyti. 

 

Vaiko gerovės komisijos pirmininkas     Valdas Valvonis 

 

SUDERINTA  

Mokytojų tarybos posėdyje 

2024-01-17 

Protokolo Nr.1 

SUDERINTA  

Gimnazijos tarybos posėdyje 

2024-01-19 

Protokolo Nr.1 

 


